

สรุปผลราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ขยายผิวจราจร ข้างโรงเรียนเทศบาล 4 บ้านโคกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ต.อิสาน อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

หน่วยงาน เทศบาลนครบุรีรัมย์

ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	630,118.06	1.3642	859,607.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ
สรุปค่าก่อสร้าง		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		859,607.00	
		คิดเป็นเงินประมาณ		859,000.00	
(ตัวอักษร)		(แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคา ประมาณ

622.46 บาท/ตร.ม..

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายปัญญา พลมีเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญรินทร์ นิลศรีรัมย์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภกฤต โชติกิตติชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

กิจกรรมโครงการ ขยายผิวจราจร ข้างโรงเรียนเทศบาล 4 บ้านโคกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ส่วนราชการ เทศบาลนครบุรีรัมย์

ปีงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกหัวช้าง หมู่ที่ 3 ต.อิสาน อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

ผู้ประมาณการ นายศุภกฤต โชติกิตติชัย

แบบเลขที่ วันที่ประมาณการ 30 เมษายน 2569

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานดินตัด	ลบ.ม.	315.00	34.70	10,930.50	1.3642	47.34	14,911.39	
	1.2 งานปรับเกรดพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	ตร.ม.	252.00	11.94	3,008.88	1.3642	16.29	4,104.71	
2	งานชั้นรองพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทาง								
	2.1(3) งานทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	12.60	731.00	9,210.60	1.3642	997.23	12,565.10	
3	งานผิวทาง								
	3.1 ผิวทางและไหล่ทางคอนกรีต								
	3.1 (1) งานผิวทางคอนกรีต 240 Ksc. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	252.00	375.00	94,500.00	1.3642	511.58	128,916.90	ขยายผิวจราจร
	3.1 (2) งาน Expansion Joint	ม.	6.00	150.00	900.00	1.3642	204.63	1,227.78	
	3.1 (3) งาน Contraction Joint	ม.	69.00	113.00	7,797.00	1.3642	154.15	10,636.67	
	3.1 (4) งาน Longitudial Joint	ม.	-	85.00	-	1.3607	115.66	-	
	3.1 (5) งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,380.00	17.89	24,688.20	1.3642	24.41	33,679.64	
	3.1 (6) งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,380.00	334.72	461,914.70	1.3642	456.63	630,144.04	
-	3.1 (7) งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	58.90	291.48	17,168.17	1.3642	397.64	23,420.82	
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %					รวมค่างานหมวดงานทาง	630,118.06	1.3642	859,607.05	
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ต่อปี					คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ			859,000.00	
					ตัวอักษร	แปลนหน้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 630,118.06

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

หมายเหตุ ประมาณราคาโดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัด บุรีรัมย์ เดือน เมษายน ปี 2569 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง (เฉลี่ย) 40.50 บาท/ลิตร

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคา ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายศุภกฤต โชติกิตติชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน